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Lampiran 1: Data 

 

 
 

No. 

Y 
(Perkembang
an Rumah 
Subsidi) 
(Unit) 

 
 

X1 (KPR FLPP) (Rupiah) 

X2 (Suku 
Bunga BI 
Rate) 
(Persen) 

 
X3 (Inflasi) 
(Persen) 

1 399 Rp 37,917,805,500 13.17 4.14 

2 192 Rp 23,382,841,500 13.21 4.42 

3 3260 Rp 312,076,000,000 13.2 4.45 

4 1137 Rp 115,592,000,000 13.24 3.6 

5 1104 Rp 107,511,949,628 13.28 3.33 

6 917 Rp 93,878,163,180 13.22 3.45 

7 25707 Rp 2,493,819,156,330 13.22 3.21 

8 631 Rp 71,537,774,500 13.21 2.79 

9 4509 Rp 450,499,099,950 13.18 3.07 

10 224 Rp 21,428,851,230 13.13 3.31 

11 6987 Rp 693,527,653,800 13.09 3.58 

12 13402 Rp 1,206,367,703,689 13.07 3.02 

13 1229 Rp 13,957,544,002 13.06 3.49 

14 410 Rp 45,564,609,420 13.04 3.83 

15 1978 Rp 222,734,564,460 12.97 3.61 

16 1460 Rp 171,010,883,250 13.05 4.17 

17 1298 Rp 149,466,441,088 12.87 4.33 

18 1342 Rp 153,329,007,175 12.78 4.37 

19 1310 Rp 150,727,615,922 12.77 3.88 

20 1168 Rp 131,833,407,852 12.72 3.82 

21 1319 Rp 147,115,299,420 12.67 3.72 

22 3686 Rp 426,057,420,479 12.61 3.58 

23 3256 Rp 367,295,474,545 12.53 3.3 

24 6540 Rp 741,895,732,165 12.35 3.61 

25 59 Rp 6,316,704,000 12.35 3.25 

26 24 Rp 2,173,386,700 12.27 3.18 

27 1348 Rp 156,582,869,400 12.13 3.4 

28 3545 Rp 404,910,224,232 12.07 3.41 

29 2719 Rp 307,249,825,852 12.01 3.23 

30 2132 Rp 245,867,711,219 12 3.12 

31 2647 Rp 310,307,701,224 11.92 3.18 

32 2658 Rp 305,635,166,031 11.46 3.2 
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33 2188 Rp 209,492,975,959 11.39 2.88 

34 7288 Rp 707,963,351,838 11.33 3.16 

35 9841 Rp 955,434,861,171 11.28 3.23 

36 12529 Rp 1,225,402,945,382 11.2 3.13 

37 25 Rp 2,383,486,500 11.2 2.82 

38 9089 Rp 865,906,166,917 11.17 2.57 

39 18648 Rp 1,795,487,622,540 11.13 2.48 

40 8718 Rp 838,181,181,697 11.12 2.83 

41 4452 Rp 426,956,227,218 11.09 3.32 

42 4356 Rp 422,999,431,645 11.09 3.28 

43 4299 Rp 411,384,000,075 11.09 3.32 

44 5187 Rp 500,631,151,315 11.12 3.49 

45 5581 Rp 544,667,732,994 11.11 3.39 

46 4136 Rp 408,076,719,056 11.09 3.13 

47 645 Rp 79,558,764,500 11.07 3 

48 8892 Rp 857,176,556,719 11.44 2.72 

49 32 Rp 3,119,100,000 11.04 2.68 

50 3192 Rp 320,003,473,899 11.02 2.98 

51 24888 Rp 2,498,962,140,591 10.99 2.96 

52 14952 Rp 1,519,680,524,643 10.92 2.67 

53 20011 Rp 2,032,523,367,107 10.78 2.19 

54 9685 Rp 992,028,628,810 10.75 1.96 

55 5226 Rp 541,653,140,804 10.73 1.54 

56 7725 Rp 809,964,904,227 10.7 1.32 

57 7144 Rp 762,403,858,040 10.67 1.42 

58 4046 Rp 425,495,137,425 10.64 1.44 

59 7074 Rp 758,136,816,956 10.59 1.59 

60 5278 Rp 567,222,543,189 10.56 1.68 
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Lampiran 2: Data Hasil Logaritma Natural (ln) 

 

 
 

No. 

ln Y 
(Perkembanga

n Rumah 
Subsidi) (Unit) 

ln X1 (KPR 
FLPP) 

(Rupiah) 

X2  
(Suku Bunga BI 
Rate) (Persen) 

 
X3  

 (Inflasi) 
(Persen) 

1 5.99 24.36 13.17 4.14 

2 5.26 23.88 13.21 4.42 

3 8.09 26.47 13.20 4.45 

4 7.04 25.47 13.24 3.60 

5 7.01 25.40 13.28 3.33 

6 6.82 25.27 13.22 3.45 

7 10.15 28.54 13.22 3.21 

8 6.45 24.99 13.21 2.79 

9 8.41 26.83 13.18 3.07 

10 5.41 23.79 13.13 3.31 

11 8.85 27.27 13.09 3.58 

12 9.50 27.82 13.07 3.02 

13 7.11 23.36 13.06 3.49 

14 6.02 24.54 13.04 3.83 

15 7.59 26.13 12.97 3.61 

16 7.29 25.86 13.05 4.17 

17 7.17 25.73 12.87 4.33 

18 7.20 25.76 12.78 4.37 

19 7.18 25.74 12.77 3.88 

20 7.06 25.60 12.72 3.82 

21 7.18 25.71 12.67 3.72 

22 8.21 26.78 12.61 3.58 

23 8.09 26.63 12.53 3.30 

24 8.79 27.33 12.35 3.61 

25 4.08 22.57 12.35 3.25 

26 3.18 21.50 12.27 3.18 

27 7.21 25.78 12.13 3.40 

28 8.17 26.73 12.07 3.41 

29 7.91 26.45 12.01 3.23 

30 7.66 26.23 12.00 3.12 

31 7.88 26.46 11.92 3.18 

32 7.89 26.45 11.46 3.20 

33 7.69 26.07 11.39 2.88 
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34 8.89 27.29 11.33 3.16 

35 9.19 27.59 11.28 3.23 

36 9.44 27.83 11.20 3.13 

37 3.22 21.59 11.20 2.82 

38 9.11 27.49 11.17 2.57 

39 9.83 28.22 11.13 2.48 

40 9.07 27.45 11.12 2.83 

41 8.40 26.78 11.09 3.32 

42 8.38 26.77 11.09 3.28 

43 8.37 26.74 11.09 3.32 

44 8.55 26.94 11.12 3.49 

45 8.63 27.02 11.11 3.39 

46 8.33 26.73 11.09 3.13 

47 6.47 25.10 11.07 3.00 

48 9.09 27.48 11.44 2.72 

49 3.47 21.86 11.04 2.68 

50 8.07 26.49 11.02 2.98 

51 10.12 28.55 10.99 2.96 

52 9.61 28.05 10.92 2.67 

53 9.90 28.34 10.78 2.19 

54 9.18 27.62 10.75 1.96 

55 8.56 27.02 10.73 1.54 

56 8.95 27.42 10.70 1.32 

57 8.87 27.36 10.67 1.42 

58 8.31 26.78 10.64 1.44 

59 8.86 27.35 10.59 1.59 

60 8.57 27.06 10.56 1.68 
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Lampiran 3: Hasil Regresi 

 

Regression 

 

Variables Entered/Removeda 

 
Model 

 
Variables Entered 

Variables 

Removed 

 
Method 

1 INFLASI, KPR 
FLPP, SUKU 
BUNGA BI

b
 

 Enter 

a. Dependent Variable: PERKEMBANGAN RUMAH SUBSIDI 
b. All requested variables entered. 

 
 
 

Model Summary 

 

 

Model 

 

R 

 

R Square 

Adjusted R 
Square 

 

Std. Error of the 
Estimate 

1 .961
a
 0.924 0.920 0.45245 

a. Predictors: (Constant), INFLASI, KPR FLPP, SUKU BUNGA BI 

 

ANOVAa 

 
Model 

  
Sum of Squares 

 
df 

Mean Square  
F 

 
Sig. 

1 Regression 140.183 3 46.728 228.265 .000
b
 

Residual 11.464 56 0.205   

Total 151.647 59    

a. Dependent Variable: PERKEMBANGAN RUMAH SUBSIDI 

b. Predictors: (Constant), INFLASI, KPR FLPP, SUKU BUNGA BI 

 
 

 

Coefficientsa 

 

 
Unstandardized Coefficients 

 

 
Standardized 
Coefficients 

 
 
 
 

 
t 

 
 
 
 

 
Sig. 

 
Model 

  
B 

Std. Error  
Beta 

1 (Constant) -16.349 1.109  -14.748 0.000 

KPR FLPP 0.920 0.037 0.942 24.660 0.000 

SUKU BUNGA BI 0.126 0.073 0.070 1.723 0.090 

INFLASI -0.191 0.091 -0.088 -2.106 0.040 

a. Dependent Variable: PERKEMBANGAN RUMAH SUBSIDI
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